Stadt Ostseebad Kühlungsborn

Der Bürgermeister



Öffentliche Bekanntmachung

Sitzung des Finanzausschusses

Sitzungstermin: Dienstag, 26.04.2016, 18:30 Uhr

Raum, Ort: Sitzungszimmer (Rathaus), Ostseeallee 20, 18225 Ostseebad Kühlungsborn

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- Begrüßung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Anwesenheit, der Beschlussfähigkeit und Eröffnung der Sitzung
- 2. Bestätigung bzw. Änderungsanträge der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Protokollniederschrift vom 15.03.2016 des Finanzausschusses
- 4. Information der Verwaltung
- 4.1. Auswertung und Ablauf der Auszahlung des Neugeborenengeldes im ersten Quartal 2016 bzw. bis dato (Anzahl der Geburten und Abrufe)
- 4.2. Informationen zur (Rest-)Laufzeit des Vertrages zwischen der Stadt Kühlungsborn und dem Sanierungsträger und der derzeit vorhandenen liquiden Mittel im Sanierungsvermögen
- 5. Anfragen und Anregungen
- 6. Überprüfung der Einsparpotentiale beim Wechsel der Energieanbieter und event. Ausschüttung der Überschüsse an die Vereine der Stadt Kühlungsborn
- 7. Gewährung innerer Darlehen der Gemeinde an den Eigenbetrieb zur Zwischenfinanzierung der Investitionsmaßnahme "Strandaufspülung"
- 8. Zustimmung zu überplanmäßigen Ausgaben/Auszahlungen im Zusammenhang mit der bereits durch die Stadtvertretung beschlossenen Fortschreibung des Tourismuskonzeptes der Stadt Ostseebad Kühlungsborn
- 9. Besprechung der neuen/geänderten Entgeltordnung zur Erhebung von Nutzungsentgelten für städtische Sportanlagen, Schulräume und deren Einrichtungen in der Stadt Ostseebad Kühlungsborn

Rainer Karl Bürgermeister

Ostseebad Kühlungsborn, den 07.09.2016